中共平顶山市委宣传部

平顶山市妇女联合会
平妇字〔2019〕38号

关于开展“新时代巾帼楷模”评选活动的通知

各县（市、区）妇联，市直各行政、企事业单位、大中专院校妇委会：

    今年是中华人民共和国成立70周年，为了选树近年来我市各行各业各领域涌现出来的女性先进典型，发挥她们在培育和践行社会主义核心价值观中的示范引领作用，用榜样的力量引领和激励全市广大妇女不忘初心，牢记使命，凝聚起综合实力高质量重返全省第一方阵的磅礴力量，根据《关于开展百名“新时代楷模”系列评选活动的通知》（平宣文【2019】30号）文件要求，市委宣传部、市妇联决定联合在全市开展“新时代巾帼楷模”评选活动。现将有关事项通知如下：
1、 评选名额及范围

“新时代巾帼楷模”10名：全市城乡各行各业、各条战线表现突出、成绩显著、事迹感人的女性。

2、 评选标准

（一) 政治坚定。热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，遵纪守法，政治立场坚定，坚决维护党中央权威和集中统一领导。

（二）工作示范。长期奋斗在基层一线，爱岗敬业、勇挑重担、锐意创新，在本职工作中业绩突出，群众威信高，在本单位、本系统具有一定的先进性、示范性。

（三)作风优良。具有良好的职业道德，务实的工作作风，健康的生活方式，诚实守信，清正廉洁，具有高尚的情操和奉献精神。

（四）18周岁以上居住在平顶山市的中华人民共和国女性公民。
（五）原则上应获得过县级以上荣誉或专业奖励。

三、推荐、评选办法
（一）推荐评选要充分发扬民主。要广泛征求意见，充分考虑界别、行业、民族、城乡等方面的代表性，坚持公开、公平、公正，兼顾代表性和广泛性。

（二）推荐先进要向基层一线倾斜并占有较高比重。基层一线人员包括：生产一线的女职工、女农民；在科、教、文、卫等各领域基层单位工作或承担一线任务的女性等。

（三）评选活动按初评、复评、网络投票、终评、媒体公示等程序分步组织，最终产生“新时代巾帼楷模”10名。

四、工作要求

（一）高度重视，精心组织。“新时代巾帼楷模”的评选表彰要具有一定的代表性和典型性，各级各单位妇女组织要高度重视，认真组织，精心实施，确保评选表彰活动公平公正、扎实有序进行。

（二）认真审核，严格把关。各级各单位要采取自下而上、层层筛选的办法，征求当地有关部门意见，注意向基层倾斜，确保评选的质量，使评选出的典型能够叫得响、立得住、推得开，经得起群众和时间的检验。

（三）注重宣传，营造氛围。各级妇女组织要充分运用主流媒体和网络新媒体，大力宣传评选活动的重要意义、评选标准、评选办法、优秀典型的先进事迹，切实增强活动的影响力和覆盖面。

（四）各推荐单位要认真填报推荐表，并撰写事迹材料（字数1500字以内），推荐表和事迹材料（含电子版）各一式三份，于8月16日前报市妇联宣传部。

联 系 人：孟丽 陈艺鸽

联系电话：2666938

电子邮箱：sflwlxc@163.com
附件：平顶山市“新时代巾帼楷模”推荐表

中共平顶山市委宣传部        平顶山市妇女联合会

2019年8月1日

附件

平顶山市“新时代巾帼楷模”推荐表

	姓名

	年龄

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及

职务（职称）

	曾获县以上荣誉称号

	联系方式

	主

要

事

迹

︵500字

左

右

︶

	所

在

单

位

意

见
	年  月  日
	市委宣传部意见
	年  月  日
	市

妇

联

意

见
	年  月  日

推荐单位：
文件

PAGE
- 1 -